


	
		
			


			





    
        
            Pro členy
        

        		
			
				cz
			
		
	
			
				en
			
		




    
 
                   

        
            
                
                    	

                            
                                    
                            

                        
	

                            
                                    Aktuality
                            

                        
	

                            
                                    Koncerty
                            

                                	
                                        
                                            Které jsou před námi
                                        

                                    
	
                                        
                                            Historie
                                        

                                    


                        
	

                            
                                    Orchestr
                            

                        
	

                            
                                    Galerie
                            

                        
	

                            
                                    Kontakty
                            

                        
	

                            
                                    Podpořte nás
                            

                        




                
        


        
            [image: logo]
        


        
            

        


    






				


	














        
            



                    





    
        Novinky z orchestru

        
    



                    

            

        










        
            



                    






		
			 



			
					
													
								[image: Oskar Nedbal a jeho přátelé]
							
					


					Oskar Nedbal a jeho přátelé


					24. března 2024


					Divadlo Oskara Nedbala


					 Náš první letošní příspěvek k Roku české hudby nesl název:  Oskar Nedbal a jeho přátelé  Slavnostní koncert k výročí 150 let od narození Oskara Nedbala a 100 let od úmrtí Františka Bolecha…


					Více...


			

			 



			
					
													
								[image: Připomínka 100 let od úmrtí Bolecha]
							
					


					Připomínka 100 let od úmrtí Bolecha


					3. února 2024


					Nový hřbitov v Táboře


					V sobotu 3. února 2024 jsme uctili památku Františka Bolecha, od jehož úmrtí uplynulo 1. února přesně 100 let. Pietní akt zahájili členové táborského pěveckého sboru Hlahol pod vedením hostujícího…


					Více...


			

			 



			
					
													
								[image: Pozvánka na pietní akt u hrobu Františka Bolecha]
							
					


					Pozvánka na pietní akt u hrobu Františka Bolecha


					3. února 2024


					Nový hřbitov v Táboře


					 Táborský symfonický orchestr Bolech vás zve na pietní akt k uctění památky Františka Bolecha, od jehož úmrtí uplyne dne 1.2.2024 přesně 100 let. Na tohoto významného kulturního činitele a dirigenta,…


					Více...


			

		


		
			Všechny aktuality...

		




                    

            

        










    
        
            



                    



                            Táborský symfonický orchestr Bolech



    
        Táborský symfonický orchestr Bolech je dobrovolné sdružení hudebníků nejrůznějšího povolání a stáří, vesměs amatérů (v tom nejlepším slova smyslu), kde ale hrají i profesionálové, většinou učitelé uměleckých škol z Tábora a okolí. Bolech představuje příjmení významného dirigenta a spoluzakladatele orchestru pana Františka Bolecha. Orchestr existuje již téměř 150 let a od svého vzniku roku 1877 prakticky nepřetržitě hraje.
Je naším velkým cílem a současně ctí v této tradici pokračovat. Momentálně máme přes 60 hráčů, z nichž je více než třetina mladých hudebníků do 30 let – absolventů ZUŠ,  studentů či absolventů hudebních konzervatoří, kterým se snažíme vštěpit hrdost a úctu k tradici orchestru. S orchestrem spolupracují významní sólisté: např. Iva Bittová nebo Ivan Ženatý. Jsme hrdi, že s námi často hostuje skvělá táborská mezzosopranistka Karolína Berková.
V repertoáru je široká škála skladeb, barokní hudbou počínaje a skladbami současných autorů konče, nechybí ani árie či předehry oper, operet a muzikálů, anebo filmová hudba. Můžeme také nabídnout hudbu nejlepších českých skladatelů: Antonína Dvořáka, Bedřicha Smetany nebo táborského rodáka Oskara Nedbala.
[image: Hudebníci orchestru Bolech při děkovačce]



        
    



                    

            

        

    










        
            


                    Naši partneři


                    





	
		
			
				[image: https://www.taborcz.eu/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.divadlotabor.cz/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.obecroudna.cz/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.simopt.cz/]
			
		
	

	
			
				[image: ]
			
	

	
		
			
				[image: https://janvobr.sluzby.cz/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.jednota-tabor.cz/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.husitskemuzeum.cz/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.bzuco.cz/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.eclair.cz/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.teodorbuzu.com]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.facebook.com/danavostova]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.facebook.com/KOCISsound/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.cyklo-tabor.cz/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://repro-grafie.cz/]
			
		
	

	
		
			
				[image: http://www.iistabor.cz/]
			
		
	

	
		
			
				[image: https://www.jcted.cz/]
			
		
	

	
			
				[image: ]
			
	

	
			
				[image: ]
			
	



                    

            

        










	


				


    Táborský symfonický orchestr Bolech

    info@bolech.eu

    Obchodní podmínky


    
        
        
    


				




				



    
        
            [image: logo]
        
    

    
        
                
                    
	                    
                            Úvod
                        
                    


                

                
                    
	                    
                            Aktuality
                        
                    


                

                
                    
	                    
                            Koncerty
                        
	                    
		                    
                            Submenu
	                    
                    


                        

	                            

		                            
			                            
				                            Které jsou před námi
                                        
		                            





		                            
			                            
				                            Historie
                                        
		                            




	                            


                        

                

                
                    
	                    
                            Orchestr
                        
                    


                

                
                    
	                    
                            Galerie
                        
                    


                

                
                    
	                    
                            Kontakty
                        
                    


                

                
                    
	                    
                            Podpořte nás
                        
                    


                

        

    

    
		
			
				cz
			
		
	
			
				en
			
		


    


				


			

			



			

		

		×

	

	
		





